
 

 ORGANISATION DES ÉTATS AMÉRICAINS 
Conseil interaméricain pour le développement intégré 

 (CIDI) 
  

CINQUIÈME RÉUNION DES MINISTRES  

ET HAUTS FONCTIONNAIRES CHARGÉS OEA/Ser. K/XLVIII.5 

DU DÉVELOPPEMENT SOCIAL CIDI/REMDES/RES. 1/22 

Du 17 au 18 novembre 2022 18 novembre 2022 

Santo Domingo, République dominicaine Original : espagnol 

 

 

 

 VOTE DE REMERCIEMENT AU PEUPLE ET AU GOUVERNEMENT  

DE LA RÉPUBLIQUE DOMINICAINE  

 

(Adopté lors de la quatrième séance plénière tenue le 18 novembre 2022)  

 

 

 LA CINQUIÈME RÉUNION DES MINISTRES ET HAUTS FONCTIONNAIRES 

CHARGÉS DU DÉVELOPPEMENT SOCIAL, 

 

CONSIDÉRANT : 

 

 Que l’hospitalité du peuple et du Gouvernement de la République dominicaine a rendu possible 

la tenue de la Cinquième Réunion des ministres et hauts fonctionnaires chargés du développement 

social à Santo Domingo, République dominicaine, les 17 et 18 novembre 2022 ; 

 

 Que les délégations ont eu l’occasion d’engager un dialogue fructueux et productif afin de 

poursuivre le renforcement des politiques et programmes visant à atteindre les Objectifs de 

développement durable (ODD) ainsi que les objectifs du Programme 2030, en particulier ceux liés à 

l’ODD 1 « Éliminer la pauvreté sous toutes ses formes et partout dans le monde » et l’ODD 10 

« Réduire les inégalités dans les pays et d’un pays à l’autre », en s’efforçant de renforcer la portée et 

l’efficacité des mesures d’atténuation de la pauvreté et d’amélioration du bien-être des personnes ;  

 

DÉCIDE : 

 

1. D’exprimer ses sincères remerciements à Son Excellence M. Luis Abinader, Président 

de la République dominicaine, ainsi qu’au peuple et au Gouvernement dominicains pour leur 

chaleureuse et généreuse hospitalité et pour leur contribution à la réussite de la Cinquième Réunion 

des ministres et hauts fonctionnaires chargés du développement social dans le cadre du Conseil 

interaméricain pour le développement intégré (CIDI) de l’Organisation des États Américains (OEA). 

 

2. D’exprimer ses remerciements et ses félicitations à Son Excellence M. Francisco 

Antonio Peña Guaba, Coordinateur général du Cabinet de coordination des politiques sociales de la 

Présidence de la République dominicaine, pour ses compétences de direction en tant que Président de 

la Cinquième Réunion des ministres et hauts fonctionnaires chargés du développement social. 

 

3. D’exprimer sa reconnaissance et sa gratitude au personnel du Cabinet de coordination 

des politiques sociales de la Présidence de la République Dominicaine et de la Mission permanente de 

la République Dominicaine près l’OEA, dont l’efficacité, le dévouement et le professionnalisme ont 

été essentiels à la réussite de la Cinquième Réunion des ministres et hauts fonctionnaires chargés du 

développement social. 

 CIDES00272F01 


